
Vážení spoluobčané,
uplynul podzimní měsíc říjen. Počasí 

bylo krásné podzimní, teploty se během 
dne pohybovaly vysoko nad 10 stupňů, 
sluníčko hřálo a lis   na stromech nám 
nabídlo pestrou paletu barev. Také deště 
jsme si užili dostatek, ale přírodě, a hlav-
ně stromům to před nastávající zimou 
prospělo. Mimo počasí se však říjen 
nevyvíjel vůbec příznivě. Již koncem září 
byly z důvodu vysokého nárustu nemo-
ci covid-19 uzavřeny některé vysoké ško-
ly a přešlo se na distanční výuku. Vzhle-
dem k tomu, že výskyt nemoci byl i nadá-
le velmi vysoký začaly postupně od 5. říj-
na na tento způsob výuky přecházet střed-
ní školy a v průběhu měsíce postupně dru-
hý a potom i první stupeň základních škol. 
Pouze mateřské školy mají za  m plný pro-
voz. Nejnáročnější situace je asi mezi prv-
ňáčky, kteří si teprve začali zvykat na pra-
videlnou školní docházku a nyní zažívají 
nový způsob výuky.

Pracovníci obce provádějí snad již 
poslední pokos trávy před nadcházejí-
cím zimním obdobím, odklízejí a štěpku-
jí silným větrem ulámané větve a ořezané 
keře z obecních pozemků. Také před nad-
cházejícími „Dušičkami“ uklidili na hřbito-
vě. Na základě upozornění občanů, že jed-
na z lip na ulici Školní není v dobrém stavu, 
prosychá a padají z ní suché větve, jsem 
k posouzení jejího stavu pozval dendrolo-
ga Ing. Jindřicha Šmitáka. V posudku, kte-
rý vystavil doporučuje strom z bezpeč-
nostních důvodů odstranit. Kácení pro-
vedli pracovníci obce za pomocí plošiny. 
(Viz foto č. 1.) 

Stavba chodníku na ulici Brněnská je 
již ve fázi dokončujících prací. Provádějí 

Úvodník

Pokračování na str. 2.
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 Foto: Ing. Jiří Fukan

Výsledky krajských voleb 2020
Obec Střelice

Konečné výsledky
sečteno 100 %
účast 49,83 %

Konečné výsledky Procenta
Výsledky 2016 Procenta 2016
KDU-ČSL 30,11 %

29,12 %
ANO 2011 18,54 %

20,23 %
Česká pirátská strana 15,06 %
ODS s podpor. Svobodných a SOM 11,49 %
Starostové pro jižní Moravu 7,05 %
Spolu pro Moravu 5,31 %
Svoboda a př. demokracie (SPD) 4,44 %
Česká strana sociálně demokra  cká 2,61 %

9,18 %
Trikolóra hnu   občanů 1,91 %
Komunis  cká strana Čech a Moravy 1,48 %

6,21 %
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se opravy závad, na které bylo upozorně-
no na posledním kontrolním dnu a úpravy 
terénu. Kolaudace stavby je naplánovaná 
na 12. 11. 2020. (Viz foto č. 2.) 

Poslední akcí, která byla v tomto měsí-

ci naplánovaná, je sázení 75 stromků třeš-
ní, které jsme obdrželi z dotačního pro-
gramu. Organizace výsadby se ujal spolek 
Vinaři a bude probíhat v období od 26. 
do 31. října. Na výsadbě se budou podílet 
členové Sokola Střelice, myslivecký spo-
lek Výrovka, spolek dobrovolných hasi-
čů, střelická chasa, skau   a včelařský spo-
lek. Věřím, že se stromky v tomto ročním 
období dobře zakoření a v příš  ch letech 
z nich budeme mít ovoce.

Vzhledem k současnému nouzovému 
stavu byly všechny kulturní a sportovní 
akce zrušeny, přesto však na výzvu SRPZŠ 
přinesly dě   do parku před obecní úřad 
doma vyřezané dýně, které členové výbo-
ru večer rozsvěcují. (Viz foto č. 3.)

Epidemiologická situace je stále nepří-
znivá, proto vás chci všechny požádat 
o dodržování všech doporučených hygie-
nických pravidel. Přeji všem klidný listo-
pad a hlavně hodně zdraví. 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek  
starosta obce

Foto: Ing. Jiří Fukan

Pokračování ze str. 1.

Zápis z 43. zasedání Rady obce Stře-
lice, konané na Obecním úřadě ve Stře-
licích 30. 9. 2020

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:

• Žádost D. B. o posun stávajícího sloupu 
veřejného osvětlení z důvodu budou-
cí stavby rodinného domu na pozem-
ku p. č. 1475 a p. č. 1470, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Za Humny.

• Žádost M. F. o vyjádření k projekto-
vé dokumentaci na realizaci přípojky 
splaškové kanalizace a vodovodní pří-
pojky uložené do obecního pozemku 
p. č. 7614, k. ú. Střelice u Brna, lokali-
ta Žleby IIA. 

• Žádost projekční kanceláře Ing. Vitěz-
slav Preclík o vyjádření k projektové 
dokumentaci na realizaci přípojek NN 
a umístění sloupů pro úsekové měře-
ní rychlos  , ul. Tetčická, nám. Svobody 
a ul. Nebovidská.

• Žádost L. K. o vyjádření k projekto-
vé dokumentaci na tlakovou přípojku 
splaškové kanalizace pro rodinný dům 
na pozemku p. č. 1149 Přípojka bude 
uložena do obecního pozemku p. č. 
1151, k. ú. Střelice u Brna, ul. Ant. Smut-
ného. 

• Nabídku Ing. Mar  na Smělého na zhoto-

vení projektové dokumentace na rekon-
strukci chodníku včetně přechodů na ul. 
nám Svobody (od křižovatky Na Hrázi) 
a čás   ul. Brněnské. Cena – 118 000,- Kč 
vč. DPH.

• Rozpočtové opatření 9/2020.

Rada obce bere na vědomí: 

• MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí zasílá oznámení o zahájení spo-
lečného řízení a řízení o povolení 
k nakládání s podzemními vodami. Jed-
ná se o společné povolení na stavbu 
Vrtaná studna na pozemku p. č. 7018, 
k. ú. Střelice u Brna, lokalita Kamínky. 
Žadatel K. N.

• MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí zasílá oznámení o zahájení společ-
ného řízení a řízení o povolení k naklá-
dání s podzemními vodami. Jedná se 
o společné povolení na stavbu: Vrtaná 
studna na pozemku p. č. 7187, k. ú. Stře-
lice u Brna, lokalita Mastná hora. Žada-
tel L.Č.

Rada obce projednala:

• Návrh na stanovení názvu nové ulice 
mezi ul. Trpín a ul. Příční. Musí projed-
nat a schválit Zastupitelstvo obce.

• Pe  ci vlastníků rekreačních objektů 
a pozemků v oblas   Mastná hora. Auto-

Zápis z 43. zasedání RO Střelice

Poděkování volebním komisím
Ve dnech 2. a 3. října 2020 se konaly v naší obci volby do zastupitel-

stva Jihomoravského kraje. 

Děkuji všem členům volebních komisí s předsedkyněmi Kristýnou 
Dostálovou a Mgr. Mar  nou Sklenářovou. Zapisovatelkám paní Evě 
Megové a Ivaně Peškové za jejich velmi odpovědný a svědomitý pří-
stup k přípravě a konání voleb. Všechny zápisy byly včas a bezchyb-
ně vypracovány a předány obvodní volební komisi na Městském úřa-
dě ve Šlapanicích. 

Děkuji také všem, kteří se podíleli na přípravě a výzdobě volebních 
místnos  .

PaedDr. Zdeněk Ondrášek,
starosta obce
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„Upřímně děkujeme všem přáte-
lům, sousedům a známým za hoj-
nou účast, kvě  nové dary i za proje-
venou soustrast na posledním roz-
loučení s naším drahým zesnulým, 
panem Janem PERNIKÁŘEM, kte-
rý se konal 29. září 2020 v kostele 
Nejsvětější Trojice. Za zarmoucenou 
rodinu děkuje manželka Eva Perniká-
řová.“

Děkuji
S pozdravem

Eva Pernikářová

Uzávěrka příš  ho čísla 
Střelického zpravodaje 

je 24. 11. 2020.

ři pe  ce si stěžují na příčný práh, kte-
rý vybudoval jeden z vlastníků pozem-
ků v uvedené lokalitě na stávající ces-
tě. Pe  ce byla předána na přestupko-
vou komisi MěÚ Šlapanice.

• Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno 
jinak. Ze zákonných důvodů nejsou uvá-
děny osobní údaje fyzických osob. Uve-

deny jsou pouze tam, kde to bylo osob-
ně projednáno.

Členové rady obce Střelice:    
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Ing. Alois Liška (radní). 

Omluveni:  
Mgr. Eva Bartoňová (radní), 

Jaroslav Štveráček (radní).

Zápis z 44. zasedání Rady obce Stře-
lice, konané na Obecním úřadě ve Stře-
licích 14. 10. 2020

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:

• Žádost A. S. o souhlas s umístěním deš-
ťové kanalizace (přepadu) do obecní-
ho pozemku (komunikace) p. č. 1776, k. 
ú. Střelice u Brna. Potrubím bude pře-
bytečná dešťová voda vedena ze sou-
kromého pozemku p. č. 1777 (jímka 
na dešťovou vodu) na soukromý poze-
mek žadatele p. č. 1748, k. ú. Střelice 
u Brna, kde bude využívána pro zalévá-
ní zahrady.

• Žádost o individuální dotaci 49 000,- Kč 
z rozpočtu obce pro Sbor dobrovolných 
hasičů obce Střelice. Dotace bude využi-
ta na pořádání kulturních akcí a na pod-
poru soutěžních družstev včetně pořá-
dání soutěží ve Střelicích v roce 2021. 

• Žádost o individuální dotaci 20 000,- Kč 
z rozpočtu obce pro Českou kongregaci 
sester dominikánek. Dotace bude vyu-
žita na provoz a údržbu areálu kláštera 
ve Střelicích.

• Žádost M. V. a D. V. o souhlas se zříze-
ním sjezdu k plánované stavbě rodinné-
ho domu na pozemku p. č. 1603/2, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Za Humny.

• Žádost S. P. o souhlas se zhotove-
ním vodovodní přípojky pro pláno-
vaný rodinný dům na pozemku p. č. 
58 a s napojením vodovodní přípojky 
na vodovodní řad na obecním pozemku 
p. č. 57, p. č. 3474, k. ú. Střelice u Brna, 
ul. Bezručova.

Rada obce bere na vědomí: 

• MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí zasílá oznámení o zahájení vodo-
právního povolení k realizaci Hydroge-
ologického průzkumu – průzkumného 
vrtu na pozemku p. č. 7386, k. ú. Střeli-
ce u Brna, lokalita Haneky.  Žadatel M. L.

• MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí zasílá oznámení o zahájení vodo-
právního povolení k realizaci Hydroge-
ologického průzkumu – průzkumného 
vrtu na pozemku p. č. 5343, k. ú. Střeli-
ce u Brna, ul. V Uličce. Žadatel D. K.

• MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí zasílá oznámení o zahájení vodo-
právního řízení o povolení k nakládá-
ní s povrchovými vodami, které spo-
čívá v odvádění srážkových vod zasa-
kováním prostřednictvím zasakovací-
ho objektu na pozemcích p. č. 6119/1 
a p. č. 6116/1, k. ú. Střelice u Brna.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno 
jinak. Ze zákonných důvodů nejsou uvá-
děny osobní údaje fyzických osob. Uvede-
ny jsou pouze tam, kde to bylo osobně pro-
jednáno.

Členové rady obce Střelice:    
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Eva Bartoňová (radní), 

Jaroslav Štveráček (radní). 

Omluven: 
Ing. Alois Liška (radní).     

Zápis ze 44. zasedání RO Střelice

Společenská rubrika
V měsíci listopadu oslaví významné 

životní jubileum  to naši občané:

50 let Stanislav Žák

55 let Iva Kučerová

60 let Petr Toman 

70 let Emilie Mráčková

75 let Jindřiška Staňková

80 let Ing. Antonín Gregr

85 let Vladislav Kučera

91 let Tomáš Brückner

94 let Miroslav Dostál

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.
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Vlaková zastávka Střelice-Dolní byla 
slavnostně otevřena v roce 1998. Obča-
né dolního konce byli nadšeni, že nemu-
sejí chodit na vzdálené vlakové nádraží, 
že se jim zjednodušilo cestování a mohou 
využívat rychlé a pohodlné vlakové spoje-
ní do centra Brna. Časem se však ukázalo, 
že stávající úzký chodník, jediný možný pří-
stup k vlakové zastávce, je velice nedosta-
čující a také, že chybí možnost bezpečné-
ho přechodu na druhou stranu komunika-
ce. Vzhledem k navýšení provozu automo-
bilové dopravy a na základě podpory mno-
hých občanů se obec rozhodla pro reali-
zaci nového chodníku. Projektovou doku-
mentaci připravil dopravní inženýr pan Jiří 
Mikulášek.

Zadání znělo jasně: Nový chodník šířky 
2 m, zatrubnit stávající příkop podél hřbi-
tova a od Boží muky po křižovatku na Osto-
povice, vyřešit chodník na mostě přes želez-
niční trať, navrhnout bezpečné přechody 
včetně nasvícení. Policie ČR vydala své sta-
novisko k projektové dokumentaci s  mto 
závěrem: U stávajícího přechodu u hřbitova 
bude komunikace zúžena na 6,5 m, navrže-
né nové přechody (ul. Ostopovická, u Boží 
muky) budou změněny na místa pro pře-
cházení, i zde musí být komunikace zúže-
na na šířku 6,5 m, pojízdný dělící ostrůvek 
před křižovatkou, ul. Ostopovická. Doprav-
ní inženýr upravil projektovou dokumenta-
ci dle vydaného stanoviska a v březnu letoš-
ního roku bylo stavebním úřadem Šlapani-
ce vydáno stavební povolení.   

Vzhledem k vypsání dotace na bezpeč-
nost dopravy podala obec Střelice pro-
střednictvím Místní akční skupiny Bobrava 
žádost o tuto dotaci.  Dotace byla schvále-
na. V měsíci červnu byla ve výběrovém říze-
ní vybrána na zhotovitele společnost agri-
Komp Bohemia s. r. o. za cenu 2 289 494,51 
bez DPH. V rámci dotace nám byla dodateč-
ně schválena možnost realizace propojení 
stávajícího přechodu u hřbitova a nového 
místa pro přecházení u Boží muky, tudíž 
se mohla provést rekonstrukce stávajícího 
protějšího chodníku v uvedené délce. Zho-
tovitelem byly předloženy i další vícepráce, 
které byly s vedením obce a také staveb-
ním dozorem projednány a odsouhlaseny. 
Zastupitelstvo obce na základě předlože-
ných podkladů schválilo 10. 9. 2020 Doda-
tek č. 1 a č. 2 ke smlouvě o dílo,  m se celko-

vá cena navýšila na částku 2 931 344,59 Kč 
bez DPH. 

Poděkování patří všem, kteří se o toto 
dílo zasloužili - pan projektant Ing. Jiří Miku-
lášek, stavební dozor Ing. Tomáš Dus, spo-
lečnost agriKomp Bohemia s. r. o., pan Mar-
 n Dostál z ul. pod Lipami, který s námi spo-

lupracoval při přípravě a vyřízení projekto-
vé dokumentace, zástupcům Místní akční 
skupiny Bobrava a všem dalším nejmeno-
vaným ochotným lidem. 

V neposlední řadě děkujeme všem obča-
nům, řidičům i chodcům za trpělivost, kte-
rá byla často potřebná při projíždění nebo 
procházení staveniště. 

Věříme, že toto dílo přispěje k vyšší bez-
pečnos   našich občanů a také k lepšímu 
a rychlejšímu přístupu k vlakové zastávce 
Střelice-Dolní, na místní hřbitov a do prů-
myslové zóny na ul. Ostopovická. V budouc-
nu bude chodník pokračovat i do této lokality.

Rada obce Střelice

Nový chodník na ul. Brněnská ve Střelicích



„Kovid vede tři nula, říkal to pan Prymula“, veršoval písničkář 
Karel Plíhal na jednom z posledních povolených koncertů letošního 
podzimu. Myslím, že od oné doby Covid svůj náskok trochu navýšil, 
mimo jiné i kvůli tomu, že mu pomáháme jedním vlastním gólem 
za druhým. Včetně onoho zmiňovaného plukovníka profesora.

U nás ve škole jsme s virem bojovali statečně slovem i písní až 
do té doby, než byla píseň zakázána a zbylo jen to slovo. Slovo je 
sice mocná zbraň, to z dějin známe, ale na toho mrňavého tvo-
ra (myslím, že jeho jméno stejně jako jistého lorda z Bradavic se 
nehodí vyslovovat) je každé slovo krátké. A ostatně každého dob-
rého slova je tu škoda. Po krátké, ale neúspěšné variantě střída-
vého vyučování nastala studená říjnová sprcha v podobě úplného 
uzavření základních škol. A můžete věřit, že tento stav, který někte-
ří nazývají prázdninami, nás vůbec netěší. Už jsme si té neuvěři-
telně kostrbaté komunikace s žáky užili na jaře dost. Navíc k boji 
s  m, co se nehodí vyslovit, a s ofocenými pracovními listy žactva 
se přidal boj s Microso  em a jejich aplikací MS Teams. Nenechte se 
mýlit oslavnými reportážemi v televizi, kde si dotázaní učitelé typic-
ky českým způsobem práci on-line pochválí a pak si doma upřím-
ně zanadávají, že je to hrůza. Už jen zavedení celého toho systému 
do našeho školního prostředí je práce s mnoha nečekanými pře-
kážkami. Například je potřeba vytvořit nové webové stránky školy, 
jinak s námi ten Bill Gates prostě mluvit nebude, nebude a nebu-
de. Nicméně situace se posouvá kupředu a za  mco žactvo se doma 
moří s pracovními listy, učitelstvo se moří s notebooky a aplikace-

mi 21.stole  . Koneckonců někteří známí umělci se připojili k šíření 
myšlenky, že Bill Gates může i za tu pandemii. A tak za  mco výsle-
dek zápasu s přírodou je za  m nepředvídatelný, tak u nás ve Stře-
licích věříme, že to s Microso  em uhrajeme alespoň na remízu. 
A jakkoli se pokroku nemůžeme bránit i kdybychom chtěli, v tom-
to případě je jasné, že i mladá generace, která bez mobilu a počí-
tače nedá ani ránu, v listopadu pochopí, že některé věci se pros-
tě elektronicky dělat nedají. Ale některé ano, tak pojďme do toho.

Přejeme všem školou povinným i nepovinným pevné nervy, spo-
lehlivý internet, moudrou vládu a krásný barevný listopad.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice

Prvního září se to skutečně povedlo. Dě   
i zaměstnanci nastoupili do nové budovy 
školky v areálu V Cihelně. 

Ta byla od počátku koncipována tak, 
aby maximálně vyhovovala nejmoderněj-
ším trendům výstavby mateřské školy, a to 
z nejrůznějších hledisek – technického, psy-
chohygienického, ekologického a dalších. 
V celém objektu je instalováno podlaho-
vé topení, elektronicky ovládané venkov-
ní žaluzie, vzduchotechnika, plánována je 
montáž fotovoltaiky na střeše. 

V rámci budovy vznikl prostor pro jed-
nu třídu dě  , které jsme daly název Myš-
ky, s potřebným zázemím – umývárnou, 
šatnami, výdejnou stravy, technickou míst-
nos  . Třída je vybavena dětským nábytkem 
a dekoracemi, klavírem, interak  vní tabu-
lí, cvičebním nářadím, ponkem. Hračky 
a didak  cké pomůcky jsou stále průběžně 
doplňovány podle potřeb našich nejmen-
ších.

Viditelných změn doznala také zahrada 
školky. Prostor byl obohacen o nové her-
ní prvky – průlezku, lezeckou stěnu, sklu-
zavku; ve výstavbě je ještě zahradní dome-

ček na venkovní hračky.
Bylo třeba skloubit provoz dvou budov 

V Cihelně. Dě   se v nových prostorech 
s rados   a bez nejmenších problémů rych-
le zabydlely.

Je nutné podotknout, že ne vždy šlo vše 
hladce podle plánu; některé „dodělávky“ 
bylo nutné realizovat až během provozu – 
ať už se jednalo o vnitřní vybavení, elektro-
nický vstup do budovy nebo montáž žalu-

zií. Prostě stejně, jako když se nastěhuje-
te do novostavby. Až plný provoz poukázal 
na detaily, které řešíme za pochodu a vždy 
ku prospěchu dě   tak, aby pro ně byla škol-
ka bezpečným a podněcujícím prostředím.

Jsme připraveni Vám, veřejnos  , nové 
dětské teritorium představit v plné kráse, 
jen co to pandemická situace dovolí.

Zuzana Hloušková
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Jak bojujeme s Covidem a Microso  em

Nová budova mateřské školy V Cihelně



klasické nebo rodinné
plánovací
více na rebelart.cz/kalendare

rebelart.cz  •  703 124 119  •  rebelart@rebelart.cz

Jsme tady pro Vás!

Vánoční strom
2020

 N E DĚL E  2 9 .  1 1 .  2 0 2 0
p ře d  o b e c n í m  ú ř a d e m  S t ře l i c e

O d  1 6  h o d  m o ž n o s t  n á k u pů  a
o b če r s t v e n í  u  s t á n ků

V  1 6 : 3 0  s l a v n o s t n í  r o z s v í c e n í
v á n o čn í h o  s t r o m u

R o u š k y  s  s e b o u !

P o ř á d á  K o m i s e  p r o  k u l t u r u ,  m l á d e ž ,  š k o l s t v í  a  a k t i v i t y
o b y v a t e l s t v a  v e  s p o l u p r á c i  s  P i f P a f  a  h a s i č i .

A k c e  s e  b u d e  k o n a t  p o u z e  v
p ř í p a dě ,  ž e  t o  b u d o u
u m o žňo v a t  v l á d n í  n a ř í z e n í .
I n f o r m a c e  b u d e  z v e ře j něn a
n a  w e b u  o b c e  a  v  r o z h l a s e .

• MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 
Kč/ks, radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ 
a ZEDNICKÉ PRÁCE. Tel. 606 469 316, plat-
ba hotově SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz

• Dobrý den, hledám pronájem oplocené 
zahrady nebo pozemku, k relaxaci a odpo-
činku, v lokalitě Rosice či Ivančice a okolí. 
Máme malé pejsky. Cenově do 3000, - Kč 
za měsíc. Za nabídky děkujeme.
Kontakt 730 145 135

Inzerce

Vydavatel: 
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www.pro  ssro.cz
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Vzpomínka

28.listopadu uplyne sto let od narození 
mého „zlatého táty“ Jana Antoše, zemřel 
pár měsíců po 70. narozeninách.

Pocházel z domu č.p. 50 ve Střelicích, 
rodné obci zůstal věrný po celý život. Měl 
ji rád, ať jako člen vedení zemědělského 
družstva nebo místní samosprávy, staral 
se o její rozvoj a spokojenost obyvatel.

Děkuji všem, kteří si na něho vzpome-
nou.

Dcera Jana s rodinou
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